

Amenajare zona de odihna in satul Vozniseni, raionul Leova

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1 Amenajare teritoriului

Valoarea de deviz 449 462,65 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de terasament				
1	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3	0,3000	1 233,00 0,00	369,90 0,00
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,7900	1 012,51 0,00	799,88 0,00
3	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	111,0000	18,27 0,00	2 028,19 0,00
		<i>Total</i>	Lei			3 197,97
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				3 197,97
		1.2. Scara din beton				
		Total Scara din beton Inclusiv salariu				0,00
		1.3. Trepte din beton lat. 1.5 m 14 buc				

1	2	3	4	5	6	7
4	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	4,5000	101,11 101,11	455,01 455,01
5	TsC53A	Compactarea pamintului	100m2	0,8400	749,85 578,64	629,87 486,06
6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	1,8000	899,82 84,12	1 619,68 151,42
7	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	12,0000	155,41 101,96	1 864,91 1 223,57
8	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	46,1000	26,35 5,86	1 214,64 270,28
9	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	194,2000	25,33 4,84	4 918,75 940,56
10	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Soclu)	m3	3,6000	2 087,94 484,33	7 516,58 1 743,59
11	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	34,4000	44,68 17,84	1 536,95 613,82
		Total	Lei			19 756,39
		Total Trepte din beton lat. 1.5 m				19 756,39

1	2	3	4	5	6	7
		14 buc Inclusiv salariu				5 884,31
		1.4. Balustrada				
12	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada,	kg	288,0000	45,11 17,84	12 992,74 5 138,98
13	IzD05B	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice (suporti, sustineri,)	t	0,2800	530,79 345,82	148,62 96,83
14	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,2800	1 021,93 528,50	286,14 147,98
		<i>Total</i>	Lei			13 427,50
		Total Balustrada Inclusiv salariu				13 427,50 5 383,79
		1.5. Lucrari de amenajare				
15	TsC53A	Compactarea pamintului	100m2	2,6600	749,85 578,65	1 994,59 1 539,20
16	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3	53,2000	1 010,18 152,95	53 741,37 8 136,73
17	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3	26,6000	702,71 97,72	18 691,97 2 599,23
18	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat de 4 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	102,0000	297,05 50,64	30 299,32 5 165,50
19	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in	m3	26,6000	101,11 101,11	2 689,64 2 689,64

1	2	3	4	5	6	7
		pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu,(Nivelarea manuala)				
20	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100*20*8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	98,0000	169,87 25,49	16 646,87 2 498,12
		<i>Total</i>	Lei			124 063,76
		Total Lucrari de amenajare Inclusiv salariu				124 063,76 22 628,42
		1.6. Mobilier urban				
21	TsH91A, k= 18	Instalarea foisorului gata fabricat, carcasa metalica, pereti lambriu din lemn, invelitoare acoperis din tigla metaliaca, - numai lucru	buc	1,0000	11 012,11 11 012,11	11 012,11 11 012,11
22	TsH80A	Instalarea balansoarelor, numai lucru	buc	3,0000	22,94 22,94	68,83 68,83
23	TsH80C	Instalarea scrincioburilor,numai lucru	buc	3,0000	86,67 86,67	260,01 260,01
24	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare, numai lucru	buc	2,0000	661,21 611,78	1 322,42 1 223,57
25	TsH91B	Instalarea urnelor,numai lucru	buc	2,0000	615,54 501,32	1 231,09 1 002,64
		<i>Total</i>	Lei			13 894,46
		Total Mobilier urban Inclusiv salariu				13 894,46 13 567,16
		<i>Total</i>	Lei			174 340,08
		<i>Fondul social</i>	24 %			11 391,28
		<i>Transportarea</i>	10 %			11 160,41
		<i>Depozitarea</i>	2 %			2 232,08
		<i>Total</i>				199 123,85
		<i>Cheltueli de regie</i>	14,5 %			28 872,96
		<i>Total</i>				227 996,81
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			13 679,80

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				241 676,61 47 463,68
		2. Utilaj				
26	Pret de piata	Foisor gata fabricat 6x3m, carcasa din lemn, acoperis din tigla metalica	buc	1,0000	60 000,00 0,00	60 000,00 0,00
27	Pret de piata	Balansor din metal analog FANTEZIE PTP 012-01, confectionare indiiduala	buc	2,0000	11 500,00 0,00	23 000,00 0,00
28	Pret de piata	Scrinciob pentru adultitip SCR-1	buc	2,0000	18 000,00 0,00	36 000,00 0,00
29	Pret de piata	Banci cu 2 picioare	buc	2,0000	4 400,00 0,00	8 800,00 0,00
30	Pret de piata	Urne	buc	2,0000	1 750,00 0,00	3 500,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			131 300,00
		<i>Depozitarea</i>	1,2 %			1 575,60
		Total Utilaj Inclusiv salariu				132 875,60

		Total	Lei	374 552,21
		TVA	20 %	74 910,44
		Total deviz: Inclusiv salariu	449 462,65 47 463,68	

Intocmit

BUILDTRADE SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajare zona de odihna in
satul Vozniseni, raionul Leova**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1
Amenajare teritoriului

Valoarea de deviz 449 462,65 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № A-1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	19,0800	84,97	1 621,23
2.	7123011000200	Betonist	h-om	106,7000	84,97	9 066,30
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	13,4833	84,97	1 145,67
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	12,6000	84,97	1 070,62
5.	7129020012800	Pavator	h-om	203,1704	84,97	17 263,39
6.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,4108	84,97	204,84
7.	7212030022700	Sudor	h-om	3,2240	84,97	273,94
8.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,4704	84,97	39,97
9.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	61,2560	84,97	5 204,92
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	117,4560	84,97	9 980,24
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,2310	84,97	614,42
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	11,5116	84,97	978,14
		Total manopera				47 463,68

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	6,2760	21,00	131,80
2.	1212121212121	apa	m3	0,6000	5,50	3,30
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	5,4264	450,00	2 441,88
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	67,5640	450,00	30 403,80
5.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	2,0700	450,00	931,50
6.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,5761	450,00	1 159,24
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,2940	380,00	111,72
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	51,2871	380,00	19 489,10
9.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,5100	380,00	193,80
10.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	3,8760	380,00	1 472,88
11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0216	2,00	0,04
12.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0060	5 100,00	30,60
13.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0420	5 100,00	214,20
14.	2010237318750	Distantieri	buc	67,2840	1,00	67,29
15.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1,2000	240,00	288,00

16.	2320166200676	White spirit	kg	0,2212	24,00	5,31
17.	2320187315789	Decofrol	kg	1,4400	17,00	24,48
18.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	2,2400	60,00	134,40
19.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,7928	55,00	208,60
20.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	99,9600	3,00	299,88
21.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	163,2000	3,00	489,60
22.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 054,4580	3,00	3 163,37
23.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 346,4000	3,00	4 039,20
24.	26611128006554	Placi din beton, pentru trotuare 4 cm	m2	103,5300	178,00	18 428,34
25.	2663102100000	Beton	m3	0,2400	1 350,00	324,00
26.	266310210000110	Beton clasa..C10	m3	4,7040	1 350,00	6 350,40
27.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100*20*8	m	98,4900	75,00	7 386,75
28.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	47,2525	19,00	897,80
29.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	199,0550	19,00	3 782,04
30.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,3440	28,00	9,63
31.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,6000	28,00	16,80
32.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,4030	28,00	67,29
33.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	34,4000	26,00	894,40
34.	28112363098001	Confectii metalice diverse - balustrada	kg	288,0000	26,00	7 488,00
35.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,9600	31,00	29,76
36.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,6120	48,00	77,38
37.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	3,6000	6,00	21,60
38.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	3,6000	1,00	3,60
39.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0600	1,00	0,06
40.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,3600	34,00	12,24
41.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	2,0400	250,00	510,00
42.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,5792	0,00	0,00
43.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	13,3000	0,00	0,00
44.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,3537	0,00	0,00
45.	4100126202818	Apa	m3	1,9300	0,00	0,00
46.	Balansor	Balansor din metal	buc	2,0000	11 500,00	23 000,00
47.	banca cu 2 picioare	Banca cu 2 picioare	buc	2,0000	4 400,00	8 800,00
48.	Foisor	Foisor gata fabricat 6x3m	buc	1,0000	60 000,00	60 000,00
49.	Scrinciob	Scrinciob pentru adulti	buc	2,0000	18 000,00	36 000,00
50.	Urna	Urne din metal	buc	2,0000	1 750,00	3 500,00
Total materiale de construcții						242 904,08

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut.	0,7560	650,00	491,40
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut.	0,3780	120,00	45,36
3.	2922140007000	Macara	h-ut.	0,2403	450,00	108,13
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut.	15,0822	650,00	9 803,43
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut.	1,7775	450,00	799,88
6.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut.	0,8220	450,00	369,90
7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut.	2,1600	30,00	64,80
8.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut.	1,1700	45,00	52,65

9.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut.	7,4900	80,00	599,20
10.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut.	0,9000	320,00	288,00
11.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut.	6,3381	320,00	2 028,19
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut.	1,9418	320,00	621,38
Total utilaje de construcții						15 272,32

Total	Lei	374 552,21
TVA	20 %	74 910,44

Total deviz:

449 462,65

Intocmit

BUILDTRADE SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Amenajare zona de odihna in satul Vozniseni, raionul Leova

Investitor Primaria satului Vozniseni raionul Leova

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de terasament				
1	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3			1 233,00 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut.	2,7400	450,00	1 233,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			369,90
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 012,51 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut.	2,2500	450,00	1 012,51
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			799,88
3	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			18,27 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut.	0,0571	320,00	18,27
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 028,19
		1.2. Scara din beton				

1	2	3	4	5	6	7
		1.3. Trepte din beton lat. 1.5 m 14 buc				
4	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			101,11 101,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,97	101,11
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			455,01
5	TsC53A	Compactarea pamintului	100m2			749,85 578,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	84,97	578,64
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	0,00	0,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut.	2,1400	80,00	171,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			629,87
6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			899,82 84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	450,00	517,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut.	0,2100	120,00	25,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut.	0,4200	650,00	273,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 619,68
7	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			155,41 101,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	84,97	89,22
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	1,00	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	6,00	1,80
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	34,00	1,02
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	28,00	1,40
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	31,00	2,48
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	240,00	24,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 100,00	17,85
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 100,00	2,55
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	17,00	2,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 864,91
8	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			26,35 5,86
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	84,97	5,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,97	0,34
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	19,00	19,48
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	28,00	0,28
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut.	0,0010	450,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 214,64
9	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			25,33 4,84
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	84,97	4,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,25
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	19,00	19,47
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	28,00	0,28
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut.	0,0010	450,00	0,45

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			4 918,75
10	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Soclu)	m3			2 087,94 484,33
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	84,97	450,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	3,00	873,91
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7650	380,00	295,06
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	450,00	322,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut.	0,6000	30,00	18,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut.	0,3250	45,00	14,62
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut.	0,2500	320,00	80,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			7 516,58
11	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			44,68 17,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	28,00	0,28
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	26,00	26,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	48,00	0,24
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	21,00	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 536,95
		1.4. Balustrada				
12	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada,	kg			45,11 17,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	28112363098001	Confectii metalice diverse - balustrada	kg	1,0000	26,00	26,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	48,00	0,24
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	55,00	0,55
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	3,00	0,06
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	21,00	0,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			12 992,74
13	IzD05B	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice (suporti, sustineri,)	t			530,79 345,82
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,6800	84,97	142,75
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	84,97	203,07
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,2600	55,00	179,29
	2320166200676	White spirit	kg	0,2300	24,00	5,54
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0770	2,00	0,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			148,62
14	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			1 021,93 528,50
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,2200	84,97	528,50
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	8,0000	60,00	480,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,5600	24,00	13,43
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			286,14
		1.5. Lucrari de amenajare				
15	TsC53A	Compactarea pamintului	100m2			749,85 578,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	84,97	578,65
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut.	2,1400	80,00	171,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 994,59
16	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3			1 010,18 152,95
	7129020012800	Pavator	h-om	1,8000	84,97	152,95
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	380,00	97,28
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	450,00	45,90
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	450,00	571,50
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut.	0,2070	650,00	134,55
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut.	0,0250	320,00	8,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			53 741,37
17	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3			702,71 97,72
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	84,97	97,72
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	380,00	498,18
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut.	0,1530	650,00	99,45
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut.	0,0230	320,00	7,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			18 691,97
18	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat de 4 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			297,05 50,64
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,34
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	3,00	4,80
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	3,00	39,60
	26611128006554	Placi din beton, pentru trotuare 4 cm	m2	1,0150	178,00	180,67
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	380,00	1,90
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	380,00	14,44
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	250,00	5,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			30 299,32
19	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu,(Nivelarea manuala)	m3			101,11 101,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,97	101,11
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 689,64
20	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100*20*8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			169,87 25,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,29
	266310210000110	Beton clasa..C10	m3	0,0480	1 350,00	64,80
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	3,00	3,06
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	380,00	1,14
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100*20*8	m	1,0050	75,00	75,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			16 646,87
		1.6. Mobilier urban				
21	TsH91A, k= 18	Instalarea foisorului gata fabricat, carcasa metalica, pereti lambriu din lemn, invelitoare acoperis din tigla metaliaca, - numai lucru	buc			11 012,11 11 012,11

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	2 905,97
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	688,26
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	7 417,88
		Cheltuieli directe	Lei			11 012,11
22	TsH80A	Instalarea balansoarelor, numai lucru	buc			22,94
						22,94
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2700	84,97	22,94
		Cheltuieli directe	Lei			68,83
23	TsH80C	Instalarea scrincioburilor,numai lucru	buc			86,67
						86,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0200	84,97	86,67
		Cheltuieli directe	Lei			260,01
24	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare, numai lucru	buc			661,21
						611,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 350,00	48,60
	1212121212121	apa	m3	0,1500	5,50	0,82
		Cheltuieli directe	Lei			1 322,42
25	TsH91B	Instalarea urnelor,numai lucru	buc			615,54
						501,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 350,00	113,40
	1212121212121	apa	m3	0,1500	5,50	0,82
		Cheltuieli directe	Lei			1 231,09
		2. Utilaj				
26	Pret de piata	Foisor gata fabricat 6x3m, carcasa din lemn, acoperis din tigla metalica	buc			60 000,00
						0,00
	Foisor	Foisor gata fabricat 6x3m	buc	1,0000	60 000,00	60 000,00
		Cheltuieli directe	Lei			60 000,00
27	Pret de piata	Balansor din metal analog FANTEZIE PTP 012-01, confectionare indiiduala	buc			11 500,00
						0,00
	Balansor	Balansor din metal	buc	1,0000	11 500,00	11 500,00
		Cheltuieli directe	Lei			23 000,00
28	Pret de piata	Scrinciob pentru adultitip SCR-1	buc			18 000,00
						0,00
	Scrinciob	Scrinciob pentru adulti	buc	1,0000	18 000,00	18 000,00
		Cheltuieli directe	Lei			36 000,00
29	Pret de piata	Banci cu 2 picioare	buc			4 400,00
						0,00
	banca cu 2 picioare	Banca cu 2 picioare	buc	1,0000	4 400,00	4 400,00
		Cheltuieli directe	Lei			8 800,00
30	Pret de piata	Urne	buc			1 750,00
						0,00
	Urna	Urne din metal	buc	1,0000	1 750,00	1 750,00
		Cheltuieli directe	Lei			3 500,00

APROBAT:

Intocmit
BUILDTRADE SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.